
strana 1 z 4    Usnesení č. 17/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.07.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 17/2023 
 z 17. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 18. července 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města 
Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 4/5)  
RMM schvaluje zapisovatelku Ing. Veroniku Lázničkovou 
RMM schvaluje navržený program 17. řádné schůze RMM  
 
Bod 1 –  Kontrola úkolů 
 
Usnesení 17R-1.1/2023: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 
zasedání RMM a ZMM 
 
Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 
 
Usnesení 17R-2.1/2023: RMM schvaluje úhradu faktury za provedení stavebních prací dle smlouvy 
o dílo č. zhotovitele 51/2022, stavba: „Modřice – oprava splaškové a dešťové kanalizace, vodovod 
– Lokalita Za Humny“ společnosti Firesta – Fišer rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, IČ 
25317628 ve výši 3.877.842,73,- Kč. 
 
Usnesení 17R-2.2/2023: RMM schvaluje úhradu faktury za provedení stavebních pracích na akci 
„Volnočasový areál v Modřicích – Workout, dle SOD č. 2022/0131 společnosti BauSystem CZ s.r.o., 
Rybkova 948/23, Brno, IČ 05060770 ve výši 3.170.365,79,- Kč. 
 
Usnesení 17R-2.3/2023: RMM schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování ev.č. 
SML_2023/0115 mezi městem Modřice a společností OSA – ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20, Praha, IČ 63839997. Předmětem smlouvy je hudební 
produkce na 108. komorním koncertu na radnici za cenu 665,60,- Kč. 
 
Usnesení 17R-2.4/2023: RMM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ev. č. SML_2023/0117 mezi městem Modřice a společností EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ 
28085400. Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2081 – akce 
„Modřice, Zahrádky, smyčka NN, Pipotová“. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 
jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení 17R-2.5/2023: RMM schvaluje Smlouvu a smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
ev. č. SML_2023/0118 mezi městem Modřice společností EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ 
28085400. Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2081 – akce 
„Modřice, Zahrádky, smyčka NN, Kubecová“. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 
jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 
 
Usnesení 17R-2.6/2023: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 
SML_2023/0119 mezi městem Modřice a společností EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Brno, IČ 
28085400. Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 2081 – akce 
„Modřice, Zahrádky, smyčka NN, Matochová“. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za 
jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 
 



strana 2 z 4    Usnesení č. 17/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.07.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Usnesení 17R-2.7/2023: RMM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
ev. č. SML_2023/0120 mezi městem Modřice a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, IČ 69797111. Předmětem smlouvy je uložení 
vedení veřejného osvětlení města do pozemku p.č. 2228, 2229, 2241/1. Finanční náhrada za zřízení 
oprávnění věcného břemene na majetku se předpokládá ve výši 40.500,- Kč. 
 
Usnesení 17R-2.8/2023: RMM schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě o svozu odpadu a provozu 
sběrného dvora ev. č. SML_2022/0133_1 mezi městem Modřice a společností Recovera Využití 
zdrojů a.s., Španělská 1073/10, Praha, IČ 25638955. Předmětem smlouvy je změna přílohy č. 2 
smlouvy z 16.09.2022 o položku č. 6, která zahrnuje směsný komunální odpad a objemný odpad 
dodaný na skládku v Žabčicích přímo Objednatelem. 
 
Usnesení 17R-2.9/2023: RMM schvaluje Rámcovou smlouvu o poskytování sanitárních služeb ev. 
č. SML_2023/0121 mezi městem Modřice a společností WC Help, s.r.o., U Sýpky 427, Rajhradice, 
IČ 26257866. Předmětem smlouvy je poskytování sanitárních služeb pro město ve výši 828,- Kč (vč. 
10% DPH)/měsíc za servisní činnosti, za jednorázové zajištění mobilní toalety dle objednávky je 
dohodnuta cena: 1x WC HELP STANDARTD (1-7 dní) za 1.815,- Kč (vč. 21% DPH)/akce, 1x WC 
HELP STANDARTD (30 dní za 2.420,- Kč (vč. 21% DPH)/měsíc. 
 
Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 
 
Usnesení 17R-3.1/2023: RMM schvaluje udělení cenové výjimky pro TJ Sokol Modřice pro období 
01.09.2023 – 30.06.2024, kdy nebude účtován nájem za souběžné rezervace.  
 
Usnesení 17R-3.2/2023: RMM pověřuje vedoucí OVV k zaslání odpovědi paní S. B. na Žádost o 
zajištění zamykání a následné odemykání dětského hřiště Na Rybníčku, dále o označení herních 
prvků věkovými kategoriemi, pro které jsou určeny, a dále o učinění nápravy chyby u smlouvy o 
nájmu pozemků 2031/19 a 2031/20.  
 
Usnesení 17R-3.2/2023: RMM po prošetření shledává stížnost paní S.B. na nečinnost Městské 
policie Modřice ze dne 03.07.2023 čj. Mod 3121/2023 za nedůvodnou a pověřuje vedoucí OVV 
zasláním sdělení stěžovatelce. 
 
Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory (PBDS) 
 
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály 
 
Bod 5 - Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 
 
Usnesení 17R-5.1/2023: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období 
od 01.06.2023 do 30.06.2023. 
 
Usnesení 17R-5.2/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 8/2023 z jednání komise stavební a 
územního plánování ze dne 13.07.2023. 
 
Usnesení 17R-5.3/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 7/2023 z jednání komise dopravní ze dne 
13.06.2023, ale nesouhlasí s jejími závěry. Přiklání se k závěrům Komise stavební. 
 



strana 3 z 4    Usnesení č. 17/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Veronika Lázničková     ze dne 18.07.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Usnesení 17R-5.4/2023: RMM bere na vědomí zápis ze dne 17.07.2023 z jednání komise pro 
digitalizaci.  
 
Usnesení 17R-5.5/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání komise sociálně zdravotní 
č. 4/2023 ze dne 07.06.2023.  
 
Bod 6 – Různé, diskuse 
 
Usnesení 17R-6.1/2023: RMM schvaluje aktualizovaný Řád veřejného pohřebiště města Modřice 
s účinností od 01.11.2023.  
 
Usnesení 17R-6.2/2023: RMM bere na vědomí Oznámení o přijetí věcného daru – 3D tiskárnu 
Original Prusa MINI v hodnotě 10.990,- Kč od společnosti Prusa Research a.s., Partyzánská 188/7a, 
Praha, IČ 06649114. 
 
Usnesení 17R-6.3/2023: RMM bere na vědomí výši finančního příspěvku obcí fondu IDS pro rok 
2024 ve výši 100,- Kč na jednoho obyvatele/rok. Celková částka pro město Modřice činí 557.200,- 
Kč. 
 
Usnesení 17R-6.4/2023: RMM schvaluje provádění jazykové korektury městského Zpravodaje za 
cenu 20,- Kč/stranu psaného textu od Mgr. E.S. 
 
Usnesení 17R-6.5/2023: RMM souhlasí s umístěním nové přípojkové skříně na pozemku p.č. 2052 
k.ú. Modřice před nemovitostí s č.p. 373 na ulici Komenského v Modřicích, žadatel E.K. 
 
Usnesení 17R-6.6/2023: RMM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 2485/1, 
žadatel Mgr. J.U. postupuje ji do zastupitelstva. 
 
Usnesení 17R-6.7/2023: RMM bere na vědomí oznámení o opakovaném veřejném projednání 
Návrhu změny územního plánu města Brna B1/2020-CM, MČ Brno-střed, k.ú. Trnitá, Brněnská třída 
v úseku mezi ul. Mlýnská a Cejl, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
 
Usnesení 17R-6.8/2023: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 9. rozpočtu města Modřice na rok 
2023 na straně příjmů po RO č. 9 ve výši 189.378.900,- Kč a na straně výdajů po RO č. 9 ve výši 
263.313.600,- Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 73.934.700,- Kč a splátkami 
úvěrů v celkové výši 10.006.000,- Kč. K financování schodku a splátek úvěrů bude použita rezerva 
z minulých let a přijatý úvěr o České spořitelny a.s. ve výši 30 mil. Kč. 
 
Usnesení 17R-6.9/2023: RMM schvaluje kritéria hodnocení ředitelů MŠ a ZŠ Modřice dle 
Metodického doporučení MŠMT. U ředitele ZŠ je doplněn 8. bod – hodnocení úspěšnosti žáků při 
přijímacích zkouškách na střední školy. 
 
Usnesení 17R-6.10/2023: RMM schvaluje Nabídku paní Petry Adamcové, Mánesova 16, Šumperk, 
IČ 07279914 na grafické práce pro Zpravodaj města Modřice za 500,- Kč/hodina. 
 
 
…..........................................................            ................................................................................ 
starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 


	z 17. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
	dne 18. července 2023 v 15 hodin v kanceláři starosty města

